

 
 

  

  
 

 

• 

 

• 

 

• 

 

• 

 

 

 
 

• 

 

 

Düsseldorfer Amtsblatt
Amtliche Bekanntmachungen

Nr. 12 • 70. Jahrgang 21. März 2015

Ausschreibungen von Arbeiten und Leistungen
Amt für Gebäudemanagement

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB)
Es sollen vergeben werden: Gerüstbauarbei
ten, Schule Lindenstraße. Umfang der Lei
stung: 1100 qm Fassadengerüst Nordfassade, 
370 qm Sonderkonstruktion Fassadengerüst 
Treppenhaus. Nebenangebote sind zugelassen. 
Ausführungs-/Lieferzeit: 22. Juni 2015 bis 26. 
Juni 2015. Sicherheitsleistungen: keine. Ausgabe 
der Angebotsvordrucke ab: 23.03.2015. Ausga
be bis: 31.03.2015. Druckkosten: 14,- Euro 
(Druckkosten werden nicht erstattet). Eröffnung 
der Angebote: 07.04.2015 um 11:30 Uhr. 
Zuschlags- und Bindefrist: 08.05.2015. Referen
zen sind dem Angebot gemäß den Vergabeunter-
lagen beizufügen. Bieter, sowie deren Nachunter
nehmer und Verleiher von Arbeitskräften, soweit 
sie bereits bei Angebotsabgabe bekannt sind, 
sind verpflichtet, die gemäß §§ 4 und 18 des 
Tariftreue- und Vergabegesetzes NRW vom 
10.01.2012 geforderten Verpflichtungserklärun
gen abzugeben. 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB)
Es sollen vergeben werden: Rohbauarbeiten 
Aufzugsanlage, Schule Stoffeler Straße. 
Umfang der Leistung: 75 cbm Bodenaushub, 20 
lfm Sicht-Betonschacht 2,80 m x 2,70 m, 78 
cbm Stahl-Beton C25/30. Nebenangebote sind 
nicht zugelassen. Ausführungs-/Lieferzeit: 29. 
Juni 2015 bis 14. August 2015. Sicherheitslei
stungen: keine. Ausgabe der Angebotsvordrucke 
ab: 23.03.2015. Ausgabe bis: 07.04.2015. 
Druckkosten: 26,- Euro (Druckkosten werden 
nicht erstattet). Eröffnung der Angebote: 
14.04.2015 um 10:00 Uhr. Zuschlags- und Bin
defrist: 05.06.2015. Referenzen sind dem Ange
bot gemäß den Vergabeunterlagen beizufügen. 
Bieter, sowie deren Nachunternehmer und Verlei
her von Arbeitskräften, soweit sie bereits bei 
Angebotsabgabe bekannt sind, sind verpflichtet, 
die gemäß §§ 4 und 18 des Tariftreue- und Verga
begesetzes NRW vom 10.01.2012 geforderten 
Verpflichtungserklärungen abzugeben. 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB)
Es sollen vergeben werden: Klassencontainer, 
Schule Am Poth. Umfang der Leistung: Aufstel
lung von 2 St eingeschossigen Klassencontainern 
aus je 4 Modulen, Vordach. Nebenangebote sind 
zugelassen. Ausführungs-/Lieferzeit: ab 29. Juni 
2015; Inbetriebnahme 10. August 2015. Sicher
heitsleistungen: keine. Ausgabe der Angebotsvor
drucke ab: 23.03.2015. Ausgabe bis: 15.04. 
2015. Druckkosten: 23,- Euro (Druckkosten wer
den nicht erstattet). Eröffnung der Angebote: 
22.04.2015 um 11:30 Uhr. Zuschlags- und Bin
defrist: 20.05.2015. Referenzen sind dem Ange
bot gemäß den Vergabeunterlagen beizufügen. 
Bieter, sowie deren Nachunternehmer und Verlei
her von Arbeitskräften, soweit sie bereits bei 
Angebotsabgabe bekannt sind, sind verpflichtet, 

die gemäß §§ 4 und 18 des Tariftreue- und Verga
begesetzes NRW vom 10.01.2012 geforderten 
Verpflichtungserklärungen abzugeben. 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB)
Es sollen vergeben werden: Malerarbeiten, 
Schule Urdenbacher Allee. Umfang der Lei
stung: Innenputz- und Maler- und Lackierarbeiten 
nach Hausschwammsanierung: Schlitze und 
Durchbrüche beiarbeiten, Beschichtung KG-Dek
ken ca. 400 qm, Wandbeschichtung ca. 1000 
qm, Beschichtung Dachschrägen und Drempelflä
chen, Lackierung von Fußleisten, Holztreppe, 
Gerüst notwendig. Nebenangebote sind zugelas
sen. Ausführungs-/Lieferzeit: 29. Mai 2015 bis 
24. Juli 2015. Sicherheitsleistungen: keine. Aus
gabe der Angebotsvordrucke ab: 23.03.2015. 
Ausgabe bis: 08.04.2015. Druckkosten: 15,
Euro (Druckkosten werden nicht erstattet). Eröff
nung der Angebote: 15.04.2015 um 10:30 Uhr. 
Zuschlags- und Bindefrist: 15.05.2015. Referen
zen sind dem Angebot gemäß den Vergabeunter-
lagen beizufügen. Bieter, sowie deren Nachunter
nehmer und Verleiher von Arbeitskräften, soweit 
sie bereits bei Angebotsabgabe bekannt sind, 
sind verpflichtet, die gemäß §§ 4 und 18 des 
Tariftreue- und Vergabegesetzes NRW vom 
10.01.2012 geforderten Verpflichtungserklärun
gen abzugeben. 

Feuerwehr, Rettungsdienst und Bevölke
rungsschutz

Vorinformation (VOL)
Es sollen vergeben werden: Bau und Lieferung 
von Notarzteinsatzfahrzeugen mit der Opti
on auf weitere Fahrzeuge bis 2018 in 2 
Losen, Feuerwehr Düsseldorf. Umfang der Lei
stung: 6 St NEF (Notarzteinsatzfahrzeuge) mit 
Beladung bzw. Teilbeladung für die Feuerwehr 
Düsseldorf (mit der Option auf 8 weitere Fahrzeu
ge, 4 Stück davon in 2016). Los 1: Serienfahr
zeug mit Fahrzeugausbau zum Notarzteinsatz
fahrzeug, 6 St (2015) mit der Option auf weitere 
Fahrzeuge bis 2018; Los 2: Beladung inkl. Halte
rung für Notarzteinsatzfahrzeuge, ein Satz Bela
dung, technisch und medizintechnisch, für das 
Erstfahrzeug sowie teilweise für alle optional wei
teren Fahrzeuge bis 2018. Laufzeit in Monaten: 
45. Nähere Auskünfte sind erhältlich bei: Landes
hauptstadt Düsseldorf, Der Oberbürgermeister, 
Feuerwehr, Rettungsdienst und Bevölkerungs
schutz, 40200 Düsseldorf, Herr Ortmann, 
Tel.: +49(0)211.8920422, Fax: +49(0)211. 
8920409, dirk.ortmann@duesseldorf.de. Diese 
Veröffentlichung wurde redaktionell gekürzt, ent
hält aber alle maßgeblichen Inhalte der EU-weiten 
Veröffentlichung. Der komplette Veröffentli
chungstext kann im Supplement zum Amtsblatt 
der EU unter http://ted.europa.eu oder auf den 
Internet-Seiten der Stadt Düsseldorf: http://
www.duesseldorf.de/bauverwaltung/ausschreibu
ng/vol/index.shtml eingesehen oder beim Bau

verwaltungsamt - Submissionsstelle - (Tel. 
+49(0)211.89-96621 Frau Krapp) angefordert 
werden. 

Amt für Verkehrsmanagement

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB)
Es sollen vergeben werden: Wandverkleidung 
Naturstein Außenraum VE 418, Wehrhahn-
Linie. Umfang der Leistung: An den 6 U-Bahnhö
fen der Wehrhahn-Linie werden die Treppenzugän
ge im Stadtraum und die Sockel der Aufzugsein
hausungen mit einer hinterlüfteten Fassade aus 
Naturstein verkleidet. Die Brüstungen der Trep
penzugänge sind auf den Außen- und Oberseiten 
mit Natursteinplatten verkleidet. In den beiden 
seitlichen Brüstungen sind beleuchtete Licht
schlitze eingelassen. Der Untergrund wechselt 
auf einer Höhe von ca. 45 cm über OK Rinne 
(Gelände am Treppenantritt) von Stahlbeton auf 
eine Stahlkonstruktion aus verzinktem Stahl. In 
der Regel sind die Platten mit Dornenankern zu 
befestigen und auf die wechselnden Untergründe 
aus Stahl und Beton abzustimmen. Im Bereich 
der Lichtschlitze sind die Natursteinplatten beid
seitig nach der Innen- und Außenseite um ca. 43° 
geneigt angebracht. Die Stirnseiten der Licht
schlitze sind mit Laibungsblechen auszukleiden. 
Die obere horizontale Natursteinabdeckung der 
Zugangsbrüstung hat eine Neigung von mind. ca. 
16° und kann als massives Bauteil ausgebildet 
werden. Die Brüstungen der Aufzugsmundhäuser 
sind auf den Außenseiten mit Naturstein verklei
det. Der Untergrund besteht aus Stahlbeton. 
Auch hier werden die Platten in der Regel mit Dor
nenankern befestigt. Die Unterkonstruktion der 
Natursteinplatten ist mit den Anschlusslaschen 
der Glasfassade der Aufzugseinhausung und der 
Bauwerksabdichtung der Rohbaubrüstung im 
Sockelbereich abzustimmen. Nebenangebote 
sind nicht zugelassen. Ausführungs-/Lieferzeit: 
Juni 2015 bis Oktober 2015; Restarbeiten bis 
Juni 2016. Sicherheitsleistungen: 5 % der Auf
tragssumme für die Ausführung und 3 % der 
Abrechnungssumme für die Mängelansprüche. 
Ausgabe der Angebotsvordrucke ab: 23.03. 
2015. Ausgabe bis: 15.04.2015. Druckkosten: 
54,- Euro (Druckkosten werden nicht erstattet). 
Eröffnung der Angebote: 22.04.2015 um 10:30 
Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 29.05.2015. 
Referenzen sind dem Angebot gemäß den Verga
beunterlagen beizufügen. Bieter, sowie deren 
Nachunternehmer und Verleiher von Arbeitskräf
ten, soweit sie bereits bei Angebotsabgabe 
bekannt sind, sind verpflichtet, die gemäß §§ 4 
und 18 des Tariftreue- und Vergabegesetzes NRW 
vom 10.01.2012 geforderten Verpflichtungser
klärungen abzugeben. Zudem ist die Verpflich
tungserklärung gemäß § 19 TVgG-NRW vom Bie
ter abzugeben. 

http://ted.europa.eu
mailto:dirk.ortmann@duesseldorf.de
http://www.duesseldorf.de/bauverwaltung/ausschreibung/vol/index.shtml


Seite 2 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 12 –21. März 2015 

•  
:

 

 



: 

Ausschreibungsunterlagen können ab dem je
weils angegebenen Zeitpunkt abgeholt werden 
bei: Landeshauptstadt Düsseldorf, Bauverwal
tungsamt -Submissionsstelle-, Brinckmannstraße 
5, 3. Etage, Zimmer 3161, 40225 Düsseldorf, 
Montag bis Donnerstag von 7.30 bis 16.00 Uhr, 
Freitag von 7.30 bis 13.00 Uhr (Telefon 0211
89-93902 / Fax 89-29080 / e-mail: ausschrei
bungen@duesseldorf.de). 
Die Ausschreibungsunterlagen können auch 
schriftlich bei der v.g. Stelle unter Angabe des 
Vergabeamtes und des Ausschreibungsobjektes 
angefordert werden. Sofern gefordert, ist ein auf 
den Betrag der Druckkosten ausgestellter 
Scheck beizufügen. Der Betrag kann auch unter 
Angabe des Vertragsgegenstandes 5600-4000
0000-0861 und der Bezeichnung der Ausschrei
bung auf das Konto der Stadtkasse Düsseldorf 
bei der Stadtsparkasse Düsseldorf (IBAN: DE61 
3005 0110 0010 0004 95, BIC: DUSS
DEDDXXX) überwiesen werden. Die Ausgabe bzw. 
die Übersendung der Unterlagen erfolgt nur 
gegen den Nachweis der Überweisung. Unterla
gen, die kostenlos abgegeben werden, können 
auch per Fax unter der v.g. Nummer oder per e
mail angefordert werden. 
Geforderte Referenzen sind dem Angebot oder 
dem Teilnahmeantrag im Rahmen eines Teilnah
mewettbewerbes beizufügen. Für die Anforde
rung von Ausschreibungsunterlagen sind Referen
zen nicht erforderlich. Die Angebote sind in deut
scher Sprache abzufassen. Zahlungen erfolgen 
nach § 16 VOB/B bzw. § 17 VOL/B. 

Abgabe der Angebote zu den oben genannten
Öffnungszeiten bei der v.g. Stelle, jedoch in der 
Poststelle des Bauverwaltungsamtes, Zimmer 
3101. Die Angebote sollten möglichst 15 Minu
ten vor dem Eröffnungs-/Abgabetermin dort vor
liegen. Bitte berücksichtigen Sie bei der Übersen
dung Ihrer Angebote einen mindestens 2-tägigen 
Postweg! Angebotseröffnungen nach der VOB fin
den bei v.g. Stelle in Zimmer 3162 in Gegenwart 
der Bieterinnen und Bieter statt. Bei Ausschrei
bungen nach der VOL sind Bieterinnen und Bieter 
nicht zugelassen. Teilnahmewettbewerbe: Bewer
bungen in deutscher Sprache richten Sie mit den 
geforderten Unterlagen bitte ebenfalls an die v.g. 
Stelle. Die Anträge können auch durch Fax, e-mail 
oder Telefon übermittelt werden, müssen aber 
vor Ablauf der Bewerbungsfrist schriftlich bestä
tigt werden. 
Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die 
Vergabebestimmungen unterhalb der EU-relevan
ten Schwellenwerte können sich Bewerberinnen 
und Bewerber oder Bieterinnen und Bieter an die 
Bezirksregierung Düsseldorf, Fischerstraße 2, 
40474 Düsseldorf, wenden. 

Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die 
Vergabebestimmungen oberhalb der EU-relevan
ten Schwellenwerte können sich Bewerberinnen 
und Bewerber oder Bieterinnen und Bieter an die 
Vergabekammer Rheinland bei der Bezirksregie
rung Köln, Spruchkörper Düsseldorf, Am Bonnes
hof 35, 40474 Düsseldorf wenden. 

Alle Ausschreibungsveröffentlichungen finden 
Sie im Internet unter www.duesseldorf.de/aus
schreibung. Soweit technisch möglich, können 
verschiedene Ausschreibungen auch komplett 
kostenlos abgerufen werden. 

Öffentliche Zustellungen
Ordnungsamt
des Bescheides 5-3270-00-5014-8115-2 SB 14 vom 
05.01.2015 an Pascal Pellens, Remscheider Straße 
134, 47807 Krefeld 
des Bescheides 5-3270-00-5017-7706-0 SB 19 vom 
09.02.2015 an Van Walter Jasp Halteren, Konigin Wil
helminastraat 2, 3751 De Bunschoten, Niederlande 
des Bescheides 5-3270-00-5020-0548-6 SB 16 vom 
02.03.2015 an Yigit c/o Trans SRL Internat Transport 
Europa Yigit, Fabricli Str. Nr. 59, 245500 Brezoi, 
Rumänien 
des Bescheides 5-3270-00-5017-3118-3 SB 9 vom 
27.01.2015 an Frederik Hesselberg, Saab Kockums 
AB, Ampe 9805, 371-82 Karlskrona, Schweden 
des Bescheides 5-3270-00-5018-4626-6 SB 54 vom 
04.02.2015 an Bassem Daghari, Rue de Bichat 0, 
75010 Paris, Frankreich 
des Bescheides 5-3270-00-5018-6700-0 SB 51 vom 
12.02.2015 an Kumar Manoj, Zwölfergasse 11, 1150
Wien, Österreich 
des Bescheides 5-3270-00-5019-8889-3 SB 64 vom 
03.03.2015 an Michal Kolad, Mnkstown Mews 9, 
BT37 OZE Newtownabbey, Großbritannien 
des Bescheides 5-3270-00-5020-2862-1 SB 113 vom 
27.02.2015 an Joao Paulo Duarte Bailao, Rethelstra-
ße 171, 40237 Düsseldorf 
des Bescheides 5-3270-00-5012-9562-6 SB 120 vom 
05.01.2015 an Alfredo De Santander Habif, Mar 34 3 
7, 46003 Valencia, Spanien 
des Bescheides 5-3270-00-5020-4325-6 SB 111 vom 
26.02.2015 an Ferhat Alkan, Turmhofstraße 35, 
53894 Mechernich 
des Bescheides 5-3270-00-5008-9134-9 SB 121 vom 
25.08.2014 an Emilis Sinkevicius, Gelin 3, 00000 Vil-
nius, Litauen 
des Bescheides 5-3270-00-5007-7061-4 SB 115 vom 
10.03.2015 an Steven Harkness, 39 Church Street, 
DG2 7AT Dumfries, Großbritannien 
des Bescheides 5-3290-00-5001-2750-6 SB 115 vom 
03.03.2015 an Klaus Groeschl, Dohne 50, 45468 Mül
heim an der Ruhr 

des Bescheides 5-3270-00-5009-4545-7 SB 112 vom 
02.03.2015 an Harison Bob-Manuel, Abendener Stra
ße 34, 52385 Nideggen 
des Bescheides 5-3270-00-5007-2112-5 SB 112 vom 
26.01.2015 an Casper De Jong, Thorbeckerstraat 28, 
2613 BW Delft, Niederlande 
des Bescheides 5-3270-00-5005-7365-7 SB 121 vom 
26.01.2015 an Robertus Leenders, Malaxisbeek 4, 
5709 PJ Helmond, Niederlande 
des Bescheides 5-3270-00-5000-8997-6 SB 121 vom 
04.03.2015 an Emrah Uysal, Wilhelm-Kreis-Straße 53, 
40595 Düsseldorf 
des Bescheides 5-3270-00-5005-9586-3 SB 113 vom 
17.02.2015 an Sylvain Dubois, 46 Rue Lucien Jardel 
46, 41000 Blois, Frankreich 
des Bescheides 5-3270-00-0463-7180-7 SB 114 vom 
09.03.2015 an Theofanis Gravvanis, Drosini 17, 
43100 Karditsa, Griechenland 
Der Bescheid kann beim Ordnungsamt der Landes-
hauptstadt Düsseldorf, Erkrather Str 1-3, 40233 Düs
seldorf, Zimmer 110 eingesehen, bzw. in Empfang 
genommen werden. 
Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen in Gang 
gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen kön
nen. 

Amt für Einwohnerwesen 
-  Straßenverkehrsamt
der Ordnungsverfügung vom 03.03.2015, Aktenzei
chen 33/53 – 133/15 an Herrn Blazej Adam Kraszkie
wicz, zuletzt wohnhaft: Siemensstraße 14, 40227 Düs
seldorf. 
Die Ordnungsverfügung kann beim Amt für Einwohner
wesen - Fahrerlaubnisbehörde - der Landeshauptstadt 
Düsseldorf, Höher Weg 101, 40233 Düsseldorf, einge
sehen bzw. in Empfang genommen werden. 
Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen in Gang 
gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen kön
nen.

Widmung von Straßen
Gemäß §6 des Straßen- und Wegegesetzes NW 
vom 28.11.1961 (GV NW S. 305) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 23.09.1995 (GV NW 
S. 1028) wird die unten näher bezeichnete Ver
kehrsfläche dem öffentlichen Verkehr gewidmet. 

Derendorfer Allee

Von Ulmenstraße in östliche Richtung bis Rather 
Straße, insgesamt ca. 530 m, Gemeindestraße, 
unbeschränkt. 

Ein entsprechender Plan kann während der 
Dienststunden, 

montags bis donnerstags 
in der Zeit von 8.00 Uhr bis 16.00 Uhr 
sowie 
freitags 
in der Zeit von 8.00 Uhr bis 14.00 Uhr 

beim Amt für Verkehrsmanagement 
Auf´m Hennekamp 45 
10. Etage, Zimmer 10.05 

eingesehen werden. 

Rechtsbehelfsbelehrung

Gegen die Widmung kann innerhalb eines Monats 
nach Bekanntgabe Klage erhoben werden. Die 
Klage ist beim Verwaltungsgericht Düsseldorf 
(Bastionstraße 39, 40213 Düsseldorf oder Post
fach 200860, 40105 Düsseldorf) schriftlich oder 
zur Niederschrift des Urkundsbeamten der 
Geschäftsstelle oder in elektronischer Form nach 
Maßgabe der Verordnung über den elektroni
schen Rechtsverkehr bei den Verwaltungsgerich
ten und den Finanzgerichten im Lande Nordrhein-
Westfalen (Elektronische Rechtsverkehrsverord
nung Verwaltungs- und Finanzgerichte - ERVVO 
VG/FG) vom 7. November 2012 (GV. NRW S. 
548) zu erheben. Wird die Klage schriftlich erho
ben, so soll sie möglichst dreifach eingereicht 
werden. 

Der Oberbürgermeister 
Amt für Verkehrsmanagement 

Öffentliche Zustellungen

http://www.duesseldorf.de/ausschreibung
mailto:ausschreibungen@duesseldorf.de


Amtliche Bekanntmachungen Nr. 12 – 21. März 2015 Seite 3 

   Öffentliche Sitzungen
Bauausschuss 
Dienstag, 24. März, 15 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 1, 
Großer Sitzungssaal EG, links, 
Schriftführer: Antonio Collura, 
Tel: 89-93230 

Bezirksvertretung 2 
Dienstag, 24. März, 16 Uhr 
Bezirksverwaltungsstelle 2, Grafenberger 
Allee 68, Sitzungssaal 
Schriftführer: Markus Kreikenbaum, 
Tel: 89-24971 

Bezirksvertretung 3 
Dienstag, 24. März, 17 Uhr 
Bürgersaal im Stadtteilzentrum Bilk, Bach-
straße 145, 1. Etage 
Schriftführer: Andreas Hauswirth, 
Tel: 89-93071 

Bezirksvertretung 7 
Dienstag, 24. März, 17 Uhr 
Rathaus Gerresheim, Neusser Tor 12, 
Sitzungssaal 
Schriftführer: Robert Siemes, Tel: 89-93059 

Bezirksvertretung 10 
Dienstag, 24. März, 17 Uhr 
Freizeitstätte Garath, Fritz-Erler-Straße 21, 
Sitzungssaal 
Schriftführer: Wolfgang Gierling, 
Tel: 89-97543 

Bezirksvertretung 4 
Mittwoch, 25. März, 15 Uhr 
Rathaus Oberkassel, Luegallee 65, Raum 
309, Sitzungssaal 
Schriftführerin: Anke Glahn, Tel: 89-93012 

Sportausschuss 
Mittwoch, 25. März, 16 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 1, EG, Sitzungssaal 
Schriftführer: Thomas Böhm, 
Tel: 89-95208 

Ausschuss für Planung und Stadt
entwicklung

-
 

Mittwoch, 25. März, 16 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 2, 1. OG, Sitzungssaal 
Schriftführerin: Judith Sporken, 
Tel: 89-96844 

Kulturausschuss 
Donnerstag, 26. März, 15 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 1, EG, Sitzungssaal 
Schriftführer: Bernhard Zimmermann, 
Tel: 89-96114 

Ausschuss für Wirtschaftsförderung, 
Tourismus und Liegenschaften 
Montag, 23. März, 15 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 2, 1. OG, Sitzungssaal 
Schriftführer: Antonio Collura, 
Tel: 89-93230 

Seniorenbeirat 
Freitag, 27. März, 10 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 2, 1. OG, Sitzungssaal 
Schriftführer: Michael Wagner, 
Tel: 95950 

Bezirksvertretung 9 
Freitag, 27. März, 16 Uhr 
Benrather Rathaus, Benrodestraße 46, 
1. OG, Sitzungssaal 
Schriftführer: Wolfgang Wirtz, 
Tel: 89-97127 

Kraftloserklärung
Der am 28.05.2010 ausgehändigte Auszug aus 
der Genehmigungsurkunde für den Gelegenheits
verkehr mit Taxen mit der Ordnungsnummer 
1253, ausgestellt auf die Firma Abdelhakim El 
Ouamari, Forststraße 58, 40597 Düsseldorf, gül
tig bis 27.05.2015, wird gemäß § 17 Abs.5 des 
Personenbeförderungsgesetzes (PBefG) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 08.08.1990 
(BGBI.I S. 1690) in der jeweils geltenden Fassung 
für kraftlos erklärt. 

Eine Zweitschrift des Auszuges wurde am 
11.03.2015 ausgestellt. 

Landeshauptstadt Düsseldorf 
Der Oberbürgermeister 
-Amt für Einwohnerwesen-

Öffentliche Sitzungen



 

Seite 4 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 12 –21. März 2015 

 

    

    

    

   

   

 

 

   

  

   

    

 

   

   

   

   

   

Unsere Preise für Fernwärme
Liebe Kundinnen und Kunden, 

ab dem 01.04.2015 gelten die folgenden Fernwärmepreise: 

Tarife und Verträge Einheit Netto Brutto1 

Garath F 2010 

Arbeitspreis Ct/kWh 5,29 6,30

Grundpreis Raumheizung EUR/m2/Jahr 2,17 2,58

Grundpreis Warmwasser EUR/WE/Jahr 130,32 155,08

Wittlaer/ Kaltenberger Hof 

Arbeitspreis* Ct/kWh 6,14 7,31

Grundpreis EUR/kW/Jahr 7,93 9,44

Verrechnungspreis EUR/Jahr 120,15 142,98 

Wittlaer/Einbrungen

Arbeitspreis* Ct/kWh 6,14 7,31

Grundpreis EUR/kW/Jahr 65,74 78,23

Verrechnungspreis, EFH EUR/Jahr 44,70 53,19 

Verrechnungspreis, MFH EUR/Jahr 61,47 73,15

Nachf olgende Pr oduk te werden nicht mehr angeboten und  
sind nur zur Inf ormation angegeben:  

Tarife und Verträge Einheit Netto Brutto1 

Garath F 2002

Arbeitspreis Ct/kWh 6,03 7,18

Grundpreis für Raumheizung EUR/kW/Jahr   47,58 56,62

Grundpreis für Warmwasser  EUR/kW/Jahr 12,20 14,52

Verrechnungspreis je Zähler EUR/Jahr 140,42 167,10

Allgemeiner Hinweis – Abrechnung Fernwärme 
Ihr Verbrauch vor und nach der Preisänderung wird von uns nach Zeitanteilen  
aufgeteilt und abgerechnet. Jahreszeitlich bedingte Verbrauchsschwan
kungen berück sichtigen wir hierbei ent sprechend.  

1 Auf die Ne t topr eise wir d die Umsat zs t euer mit dem jeweils gült igen Steuer s at z er hoben . 

*Alle Pr eis e inkl . Ver t r iebsr abat t 2015 (der Ver triebsr abat t is t g ültig bis 30.09.2015) 

Weitere Fragen beant wor ten wir Ihnen gerne: 

24 Stunden am Tag - 365 Tage im Jahr 
Ser vice-Telefon: (0211) 821 821 
Ser vice-Fax: (0211) 821 3 821 
Internet: ww w.swd-ag.de 
EMail: info@swd-ag.de 

Stadt werke Düsseldor f AG 
Höher weg 100 
40233 Düsseldor f 

„Düsseldorfer Amtsblatt“, Offizielles Amtsblatt der Landeshauptstadt Düsseldorf. Herausgeber: Der Oberbürgermeister – Amt für Kommunikation - Marktplatz 2, 40213 Düsseldorf. Verant
wortlich: Kerstin Jäckel-Engstfeld. Redaktion und Anzeigen: Markus Schülke, Telefon 89-93135, Fax: 89-94179, E-Mail: amtsblatt@duesseldorf.de; Internet: http://www.duesseldorf.de. Druck 
und Vertrieb: Rheinische Post Verlagsgesellschaft mbH, Zülpicher Str. 10, 40196 Düsseldorf. Das Amtsblatt kann auch abonniert werden. Bezugspreis jährlich 30,60 Euro. Der Versand erfolgt als 
PDF-Datei per E-Mail. Vertrieb: Frau Marlene Weyers, Tel. 505-1261 und E-Mail: marlene.weyers@rbzv.de. Anzeigenpreisliste Nr. 16, gültig ab 01.01.2006. 

Unsere Preise für Fernwärme

Tarife und Verträge Einheit Netto Brutto1 Tarife und Verträge Einheit Netto Brutto1 

mailto:marlene.weyers@rbzv.de
http://www.duesseldorf.de
mailto:amtsblatt@duesseldorf.de
mailto:info@swd-ag.de
http://www.swd-ag.de

	Düsseldorfer Amtsblatt Nr. 12 vom 21. März 2015
	Ausschreibungen von Arbeiten und Leistungen
	Amt für Gebäudemanagement
	Feuerwehr, Rettungsdienst und Bevölkerungsschutz
	Amt für Verkehrsmanagement

	Öffentliche Zustellungen
	Ordnungsamt
	Amt für Einwohnerwesen – Straßenverkehrsamt

	Widmung von Straßen
	Derendorfer Allee
	Rechtsbehelfsbelehrung

	Öffentliche Sitzungen
	Bauausschuss
	Bezirksvertretung 2
	Bezirksvertretung 3
	Bezirksvertretung 7
	Bezirksvertretung 10
	Bezirksvertretung 4
	Sportausschuss
	Ausschuss für Planung und Stadtentwicklung
	Kulturausschuss
	Ausschuss für Wirtschaftsförderung, Tourismus und Liegenschaften
	Seniorenbeirat
	Bezirksvertretung 9

	Kraftloserklärung
	Unsere Preise für Fernwärme
	Allgemeiner Hinweis – Abrechnung Fernwärme

	Impressum




